
UCHWAŁA Nr IX/73/07
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia  21 czerwca 2007 roku

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia
Gmin Cysterskich.

Na podstawie art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) - Rada
Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1. W celu wspierania idei samorządu terytorialnego, obrony wspólnych
                 interesów oraz promowania Gminy Trzebnica w kraju i za granicą, wyraża
                 się zgodę na przystąpienie do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin
                 Cysterskich jako członek zwyczajny.

§ 2. Cele, organizację i tryb pracy Stowarzyszenia definiuje statut
                 Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich stanowiący załącznik
                 do uchwały.

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Gminy Trzebnica do reprezentowania gminy
                 w organach i na  zgromadzeniach Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin
                Cysterskich.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej
   w Trzebnicy

                                                                          (-) mgr Jan Darowski



UZASADNIENIE

Celem Stowarzyszenia jest między innymi:

- renowacja zabytków ruchomych związanych z przeszłością Cystersów;
- działalność popularyzatorska, wystawiennicza, wydawnicza;
- adaptacja wybranych obiektów na potrzeby społeczeństwa poszczególnych gmin zrzeszonych w

Stowarzyszeniu, w tym na cele oświaty, kultury i sportu;

Powyższe cele będą realizowane poprzez między innymi:

- organizowanie działalności badawczej, szkoleniowej i wydawniczej;
- pozyskiwanie środków finansowych krajowych i zagranicznych w celu wspierania ochrony

dziedzictwa cysterskiego;

Przystapienie gminy Trzebnica do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich stwarza
możliwość zwiększenia zasięgu działań promujących Trzebnicę oraz możliwość pozyskania
dodatkowych środków na ochronę dziedzictwa cysterskiego.

Korzyści wynikające z przynależności do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich
przemawiają za podjeciem niniejszej uchwały.


